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P.U. (A) 7.
AKTA CUKAI PENDAPATAN 1967

PERINTAH CUKAI PENDAPATAN (PENYATA OLEH MAJIKAN) 2004

PADA menjalankan kuasa yang diberikan oleh subseksyen 83(1) Akta Cukai
Pendapatan 1967 [Akta 53], Ketua Pengarah membuat perintah yang berikut:

Nama

1. Perintah ini bolehlah dinamakan Perintah Cukai Pendapatan (Penyata
oleh Majikan) 2004.

Majikan hendaklah menyediakan dan menghantar serah penyata

2. (1) Tiap-tiap majikan hendaklah menyediakan dan menghantar serah kepada
Ketua Pengarah dalam masa tiga puluh hari sebaik selepas tarikh Perintah ini
disiarkan dalam Warta, penyata dalam Borang E yang mengandungi nama dan
tempat bermastautin golongan orang yang berikut yang digaji olehnya bagi
tahun 2003 (sama ada bagi satu tahun penuh atau tidak) dan amaun penuh
pendapatan kasar yang termasuk dalam seksyen 13 Akta yang dibayar, yang
kena dibayar atau yang diperuntukkan olehnya atau bagi pihaknya dalam tahun
2003 kepada orang sedemikian berkenaan dengan penggajian mereka:

(a) tiap-tiap orang (termasuklah seorang balu atau perempuan berkahwin)
yang pendapatan kasarnya melebihi RM24,650 setahun; dan
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(b) walau apa pun perenggan (a), tiap-tiap orang yang digaji olehnya bagi
apa-apa tempoh dalam tahun 2003 yang juga telah terlibat bagi apa-
apa tempoh dalam tahun 2003 dalam pekerjaan berkeuntungan yang
lain (contohnya, seorang pengarah syarikat yang pada bila-bila masa
dalam tahun 2003 juga terlibat dalam perniagaan bagi dirinya sendiri,
atau yang bagi apa-apa tempoh dalam tahun 2003 memegang jawatan
pengarah yang lain).

(2) Borang E yang telah dilengkapkan hendaklah dihantar serah kepada
Ketua Pengarah di alamat yang dinyatakan dalam Borang itu.

Borang

3. Borang E boleh didapati dengan membuat permohonan di mana-mana
cawangan Lembaga Hasil Dalam Negeri Malaysia.

Dibuat 5 Disember 2003
[LHDN. 01/32/248/3/3; PN(PU2)80/XXXIX]

TAN SRI DATO’ ZAINOL ABIDIN BIN ABD. RASHID
Ketua Pengarah Hasil Dalam Negeri

INCOME TAX ACT 1967

INCOME TAX (RETURNS BY EMPLOYERS) ORDER 2004

IN exercise of the powers conferred by subsection 83(1) of the Income Tax Act
1967 [Act 53], the Director General makes the following order:

Citation

1. This order may be cited as the Income Tax (Returns by Employers)
Order 2004.

Employer to prepare and deliver return

2. (1) Every employer shall prepare and deliver to the Director General within
thirty days immediately following the date of the publication of this Order in
the Gazette, a return in Form E containing the names and places of residence
of the following classes of persons who were employed by him for the year
2003 (whether or not for the full year) and the full amount of the gross income
falling within section 13 of the Act paid, payable or provided by him or on his
behalf in the year 2003 to those persons in respect of their employment:

(a) every person (including a widow or married woman) whose gross
income exceeds RM24,650 per annum; and

(b) notwithstanding paragraph (a), every person employed by him for any
period in the year 2003 who was also engaged for any period in the
year 2003 in some other gainful occupation (for example, a company
director who was at any time in the year 2003 also engaged in business
on his own account, or who for any period in the year 2003 held other
directorships).
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(2) Form E which has been completed shall be delivered to the Director
General at the address specified in such Form.

Forms

3. Form E may be obtained on application at any branch of the Inland Revenue
Board of Malaysia.

Made 5 December 2003
[LHDN. 01/32/248/3/3; PN(PU2)80/XXXIX]

TAN SRI DATO’ ZAINOL ABIDIN BIN ABD. RASHID
Director General of Inland Revenue

P.U. (A) 8.
AKTA CUKAI PENDAPATAN 1967

KAEDAH-KAEDAH CUKAI PENDAPATAN (POTONGAN BAGI PELAKSANAAN
ROSETTANET) 2004

PADA menjalankan kuasa yang diberikan oleh perenggan 154(1)(b) Akta Cukai
Pendapatan 1967 [Akta 53], Menteri membuat kaedah-kaedah yang berikut:

Nama dan permulaan kuat kuasa

1. (1) Kaedah-kaedah ini bolehlah dinamakan Kaedah-Kaedah Cukai
Pendapatan (Potongan bagi Pelaksanaan RosettaNet) 2004.

(2) Kaedah-Kaedah ini disifatkan telah mula berkuat kuasa mulai tahun
taksiran 2002.

Tafsiran

2. Dalam Kaedah-Kaedah ini, melainkan jika konteksnya menghendaki makna
yang lain—

“pengilang tempatan” ertinya suatu syarikat yang—

(a) diperbadankan di Malaysia dan sekurang-kurangnya 60 peratus modal
saham diterbitkan syarikat itu dimiliki oleh rakyat Malaysia;

(b) menjalankan aktiviti pengilangan; dan

(c) menerima pakai dan melaksanakan RosettaNet; dan

“syarikat yang berkelayakan” ertinya—

(a) suatu syarikat yang menjadi anggota RosettaNet Malaysia Berhad
dan yang membantu pengilang tempatan menerima pakai dan
melaksanakan RosettaNet; atau

(b) suatu syarikat, persatuan atau badan berkanun yang menjadi anggota
RosettaNet Malaysia Berhad dan yang membantu RosettaNet Malaysia
Berhad.
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Syarikat yang layak untuk mendapat potongan

3. Sesuatu syarikat yang berkelayakan yang bermastautin di Malaysia bagi
tahun asas bagi sesuatu tahun taksiran adalah layak untuk mendapat potongan
di bawah Kaedah-Kaedah ini bagi tahun taksiran itu.

Potongan

4. Tertakluk kepada Kaedah-Kaedah ini, bagi maksud menentukan di bawah
Akta pendapatan larasan sesuatu syarikat yang berkelayakan daripada perniagaannya
bagi tempoh asas bagi sesuatu tahun taksiran, maka hendaklah dibenarkan
sebagai suatu potongan suatu amaun yang setara dengan kos perbelanjaan daripada
jenis yang dinyatakan dalam Jadual yang telah dilakukan oleh syarikat yang
berkelayakan itu bagi maksud pelaksanaan RosettaNet sebagaimana yang
ditentusahkan oleh Perbadanan Pembangunan Industri Kecil dan Sederhana
(SMIDEC).

Pembatalan

5. Kaedah-Kaedah Cukai Pendapatan (Potongan Bagi Pelaksanaan RosettaNet)
2002 [P.U. (A) 316/2002] dibatalkan.

JADUAL

1. Kos bagi perkakasan komputer, perisian dan peranti perangkaian baru yang
disediakan oleh suatu syarikat yang berkelayakan kepada RosettaNet Malaysia
Berhad.

2. Kos peralatan pejabat baru yang disediakan oleh suatu syarikat yang
berkelayakan kepada RosettaNet Malaysia Berhad.

3. Gaji asas pekerja yang dipinjamkan daripada suatu syarikat yang berkelayakan
kepada RosettaNet Malaysia Berhad untuk tempoh tidak melebihi tiga tahun.

4. Gaji asas pekerja yang dipinjamkan daripada suatu syarikat yang berkelayakan
kepada suatu pengilang tempatan untuk tempoh selama dua hingga enam bulan.

5. Kos yang berhubungan dengan fi, perbelanjaan perjalanan, penginapan
tenaga pengajar dan sewaan kemudahan yang disediakan oleh suatu syarikat
yang berkelayakan bagi memberi latihan kepada pekerja suatu pengilang tempatan
yang tidak melebihi RM100,000.00.

Dibuat 13 Disember 2003
[Perb. CR(8.09)248/40/7-304 Vol. 8(SK.3)(22); LHDN. 01/35/(S)/42/51/
231-17.2; PN(PU2)80/XL]

DATO’ DR. JAMALUDIN BIN MOHD JARJIS
Menteri Kewangan Kedua

[Akan dibentangkan di hadapan Dewan Rakyat menurut subseksyen 154(2)
Akta Cukai Pendapatan 1967]

P.U. (A) 8.
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INCOME TAX ACT 1967

INCOME TAX (DEDUCTION FOR IMPLEMENTATION OF ROSETTANET) RULES 2004

IN exercise of the powers conferred by paragraph 154(1)(b) of the Income Tax
Act 1967 [Act 53], the Minister makes the following rules:

Citation and commencement

1. (1) These rules may be cited as the Income Tax (Deduction for
Implementation of RosettaNet) Rules 2004.

(2) These Rules are deemed to have effect from the year of assessment 2002.

Interpretation

2. In these Rules, unless the context otherwise requires—

“local manufacturer” means a company which is—

(a) incorporated in Malaysia and at least 60 per cent of the issued shared
capital of the company is owned by Malaysian nationals;

(b) carrying on manufacturing activities; and

(c) adopting and implementing RosettaNet; and

“qualifying company” means—

(a) a company which is a member of RosettaNet Malaysia Berhad and
which is assisting a local manufacturer to adopt and implement
RosettaNet; or

(b) a company, association or statutory body which is a member of
RosettaNet Malaysia Berhad and which is assisting RosettaNet Malaysia
Berhad.

Company eligible for deduction

3. A qualifying company which is resident in Malaysia for the basis year for
a year of assessment shall be eligible for the deduction under these Rules for
that year of assessment.

Deduction

4. Subject to these Rules, for the purpose of ascertaining under the Act the
adjusted income of a qualifying company from its business for the basis period
for a year of assessment, there shall be allowed as a deduction an amount
equivalent to the cost of the expenses of the kind specified in the Schedule
incurred by that qualifying company for the purposes of implementation of
RosettaNet as verified by the Small and Medium Industries Development
Corporation (SMIDEC).

P.U. (A) 8.
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Revocation

5. The Income Tax (Deduction For Implementation of RosettaNet) Rules 2002
[P.U. (A) 316/2002] is revoked.

SCHEDULE

1. Cost of new computer hardware, software and networking device provided
by a qualifying company to RosettaNet Malaysia Berhad.

2. Cost of new office equipment provided by a qualifying company to RosettaNet
Malaysia Berhad.

3. Basic salary of employees on secondment from a qualifying company to
RosettaNet Malaysia Berhad for a period of not more than three years.

4. Basic salary of employees on secondment from a qualifying company to
a local manufacturer for a period of two to six months.

5. Cost relating to fees, travelling expenses, accommodation of trainers and
rental of facilities provided by a qualifying company for the provision of
training to the employees of a local manufacturer of not more than RM100,000.00.

Made 13 December 2003
[Perb. CR(8.09)248/40/7-304 Vol. 8(SK.3)(22); LHDN. 01/35/(S)/42/51/
231-17.2; PN(PU2)80/XL]

DATO’ DR. JAMALUDIN BIN MOHD JARJIS

Second Minister of Finance

[To be laid before the Dewan Rakyat pursuant to subsection 154(2) of the
Income Tax Act 1967]

P.U. (A) 9.
AKTA CUKAI PENDAPATAN 1967

PERINTAH CUKAI PENDAPATAN (PENGECUALIAN) 2004

PADA menjalankan kuasa yang diberikan oleh perenggan 127(3)(b) Akta Cukai
Pendapatan 1967 [Akta 53], Menteri membuat perintah yang berikut:

Nama dan permulaan kuat kuasa

1. (1) Perintah ini boleh dinamakan Perintah Cukai Pendapatan (Pengecualian)
2004.

(2) Perintah ini disifatkan telah mula berkuat kuasa pada 22 Disember 2003.

P.U. (A) 8-9.
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Pengecualian

2. Menteri mengecualikan semua bayaran yang kena dibayar kepada Bank-
Bank dan Koordinator (merujuk kepada Perjanjian Pindaan Kedua bertarikh
22 Disember 2003 antara Malaysia sebagai Peminjam, HSBC Bank Malaysia
Berhad sebagai Koordinator dan Bank-Bank yang disebut di dalamnya) berkenaan
dengan pinjaman belum jelas berjumlah dolar Amerika Syarikat tujuh ratus lima
puluh juta (US$750,000,000) dan yen Jepun enam billion sembilan ratus enam
puluh juta (¥6,960,000,000) sebagaimana yang dijadual semula dalam Perjanjian
Pindaan Kedua (pindaan ke atas Perjanjian Kemudahan Pinjaman Asal bertarikh
18 November 1999) termasuk pembayaran kepada pemegang serah hak dan
penerima pindahan yang bukan pemastautin Bank-Bank itu berkenaan dengan
faedah yang diperoleh di bawah seksyen 109 Akta.

Dibuat 22 Disember 2003
[Perb. S(59.03)248/19/1-16; PN(PU2)80/XL]

Bagi pihak dan atas nama Menteri Kewangan

DATO’ DR. HAJI SHAFIE BIN HAJI MOHD SALLEH

Timbalan Menteri Kewangan

[Akan dibentangkan di dalam Dewan Rakyat menurut subseksyen 127(4)
Akta Cukai Pendapatan 1967]

INCOME TAX ACT 1967

INCOME TAX (EXEMPTION) ORDER 2004

IN exercise of the powers conferred by paragraph 127(3)(b) of the Income Tax
Act 1967 [Act 53], the Minister makes the following order:

Citation and commencement

1. (1) This order may be cited as the Income Tax (Exemption) Order 2004.

(2) This Order is deemed to come into operation on 22 December 2003.

Exemption

2. The Minister exempts all sums payable to the Banks and the Coordinator
(referred to the Second Amendment Agreement dated 22 December 2003 between
Malaysia as the Borrower, HSBC Bank Malaysia Berhad as the Coordinator and
the Banks mentioned therein) in respect of the outstanding loan amount of
United States dollar seven hundred and fifty million (US$750,000,000) and
Japanese yen six billion nine hundred and sixty million (¥6,960,000,000) as
rescheduled by the Second Amendment Agreement (amending the Original
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Facility Loan Agreement dated 18 November 1999) including payments to any
non-residents assignee or transferee of the Banks in respect of the interest
received under section 109 of the Act.

Made 22 December 2003
[S(59.03)248/19/1-16; PN(PU2)80/XL]

On behalf and in the name of the Minister of Finance

DATO’ DR. HAJI SHAFIE BIN HAJI MOHD SALLEH

Deputy Minister of Finance

[To be laid before the Dewan Rakyat pursuant to subsection 127(4) of the
Income Tax Act 1967]

P.U. (A) 10.
AKTA CUKAI PENDAPATAN 1967

PERINTAH CUKAI PENDAPATAN (PENGECUALIAN) (PEMBATALAN) 2004

PADA menjalankan kuasa yang diberikan oleh perenggan 127(3)(b) Akta Cukai
Pendapatan 1967 [Akta 53], Menteri membuat perintah yang berikut:

Nama dan permulaan kuat kuasa

1. (1) Perintah ini boleh dinamakan Perintah Cukai Pendapatan (Pengecualian)
(Pembatalan) 2004.

(2) Perintah ini berkuat kuasa mulai tahun taksiran 2004.

Pembatalan

2. Perintah Cukai Pendapatan (Pengecualian) (No. 48) 1997 [P.U. (A) 469/
1997] yang disiarkan pada 27 November 1997 dibatalkan.

Dibuat 17 Disember 2003
[Perb. CR(8.09)294/6/4-9(SJ.5)Vol. 3 (SK. 7); LHDN. 01/35/(S)/42/51/231-
17.5; PN(PU2)80/XL]

Bagi pihak dan atas nama Menteri Kewangan

DR NG YEN YEN

Timbalan Menteri Kewangan II

[Akan dibentangkan di Dewan Rakyat menurut subseksyen 127(4) Akta Cukai
Pendapatan 1967]

P.U. (A) 9-10.
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INCOME TAX ACT 1967

INCOME TAX (EXEMPTION) (REVOCATION) ORDER 2004

IN exercise of the powers conferred by paragraph 127(3)(b) of the Income Tax
Act 1967 [Act 53], the Minister makes the following order:

Citation and commencement

1. (1) This order may be cited as the Income Tax (Exemption) (Revocation)
Order 2004.

(2) This Order comes into operation from the year of assessment 2004.

Revocation

2. The Income Tax (Exemption) (No. 48) Order 1997 [P.U. (A) 469/1997]
published on 27 November 1997 is revoked.

Made 17 December 2003
[Perb. CR(8.09)294/6/4-9(SJ.5)Vol. 3 (SK. 7); LHDN. 01/35/(S)/42/51/231-
17.5; PN(PU2)80/XL]

On behalf and in the name of the Minister of Finance

DR NG YEN YEN

Deputy Minister of Finance II

[To be laid before the Dewan Rakyat pursuant to subsection 127(4) of the
Income Tax Act 1967]

P.U. (A) 11.
AKTA SETEM 1949

PERINTAH DUTI SETEM (PENGECUALIAN) 2004

PADA menjalankan kuasa yang diberikan oleh subseksyen 80(1) Akta Setem
1949 [Akta 378], Menteri membuat perintah yang berikut:

Nama dan permulaan kuat kuasa

1. (1) Perintah ini bolehlah dinamakan Perintah Duti Setem (Pengecualian)
2004.

(2) Perintah ini disifatkan telah mula berkuat kuasa pada 22 Disember 2003.
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Pengecualian

2. Apa-apa surat cara yang berhubung dengan suatu serah hak atau pemindahan
yang dibuat oleh mana-mana Bank yang dirujuk dalam Perjanjian Pindaan
Kedua bertarikh 22 Disember 2003 antara Malaysia sebagai Peminjam, HSBC
Bank Malaysia Berhad sebagai Koordinator dan Bank-Bank yang disebut di
dalamnya berkenaan dengan pinjaman belum jelas berjumlah dolar Amerika
Syarikat tujuh ratus lima puluh juta (US$750,000,000) dan yen Jepun enam
bilion sembilan ratus enam puluh juta (¥6,960,000,000) dari Perjanjian Kemudahan
Pinjaman Asal berjumlah dolar Amerika Syarikat satu bilion dua ratus lima
puluh juta (US$1,250,000,000) dan yen Jepun sebelas bilion enam ratus juta
(¥11,600,000,000) bertarikh 18 November 1999 (sebagaimana yang dipinda
oleh Perjanjian Pindaan bertarikh 2 Ogos 2000) kepada mana-mana pihak berkenaan
dengan hak dan obligasi Bank-Bank itu di bawah Perjanjian tersebut adalah
dikecualikan daripada duti setem.

Dibuat 22 Disember 2003
[S(59.03)248/19/1-16; PN(PU2)159/XXIX]

Bagi pihak dan atas nama Menteri Kewangan

DATO’ DR. HAJI SHAFIE BIN HAJI MOHD SALLEH

Timbalan Menteri Kewangan

STAMP ACT 1949

STAMP DUTY (EXEMPTION) ORDER 2004

IN exercise of the powers conferred by subsection 80(1) of the Stamp Act 1949
[Act 378], the Minister makes the following order:

Citation and commencement

1. (1) This order may be cited as the Stamp Duty (Exemption) Order 2004.

(2) This Order is deemed to come into operation on 22 December 2003.

Exemption

2. Any instrument relating to an assignment or transfer made by any of the
Banks referred to in the Second Amendment Agreement dated 22 December
2003 between Malaysia as the Borrower, HSBC Bank Malaysia Berhad as the
Coordinator and the Banks mentioned therein in respect of the outstanding loan
amount of United States dollar seven hundred and fifty million (US$750,000,000)
and Japanese yen six billion nine hundred and sixty million (¥6,960,000,000)
of the Original Facility Loan Agreement amounting to United States dollar one
billion two hundred and fifty million (US$1,250,000,000) and Japanese yen
eleven billion and six hundred (¥11,600,000,000) dated 18 November 1999 (as
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amended by an Amendment Agreement dated 2 August 2000), to any parties
in respect of the rights and obligations of the Banks under the said Agreement
is exempted from stamp duty.

Made 22 December 2003
[S(59.03)248/19/1-16; PN(PU2)159/XXIX]

On behalf and in the name of the Minister of Finance

DATO’ DR. HAJI SHAFIE BIN HAJI MOHD SALLEH
Deputy Minister of Finance

P.U. (A) 12.
AKTA DUTI HIBURAN 1953

PERINTAH DUTI HIBURAN (PENGECUALIAN) 2004

PADA menjalankan kuasa yang diberikan oleh perenggan 12(1)(b) Akta Duti
Hiburan 1953 [Akta 103], Menteri membuat perintah yang berikut:

Nama dan permulaan kuat kuasa

1. (1) Perintah ini bolehlah dinamakan Perintah Duti Hiburan (Pengecualian)
2004.

(2) Perintah ini disifatkan telah berkuat kuasa pada 4 Julai 2003.

Pengecualian

2. Persembahan opera klasikal “Puccini Tosca” yang telah diadakan di Istana
Budaya, Kuala Lumpur dari 4 Julai 2003 hingga 6 Julai 2003 adalah dikecualikan
daripada duti hiburan.

Dibuat 28 November 2003
[Perb. (8.09)248/39/2-1 Vol.10 (S.K. 35); PN(PU2)174/IV]

Bagi pihak dan atas nama Menteri Kewangan

DATO’ DR NG YEN YEN
Timbalan Menteri Kewangan

ENTERTAINMENTS DUTY ACT 1953

ENTERTAINMENTS DUTY (EXEMPTION) ORDER 2004

IN exercise of the powers conferred by paragraph 12(1)(b) of the Entertainments
Duty Act 1953 [Act 103], the Minister makes the following order:

Citation and commencement

1. (1) This order may be cited as the Entertainments Duty (Exemption)
Order 2004.
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(2) This order is deemed to have come into operation on 4 July 2003.

Exemption

2. The classical opera “Puccini Tosca” which was held at the Istana Budaya,
Kuala Lumpur from 4 July 2003 to 6 July 2003 is exempted from entertainments
duty.

Made 28 November 2003
[Perb. (8.09)248/39/2-1 Vol.10 (S.K. 35); PN(PU2)174/IV]

On behalf and in the name of the Minister of Finance

DATO’ DR NG YEN YEN

Deputy Minister of Finance

P.U. (A) 13.
AKTA RACUN MAKHLUK PEROSAK 1974

PERINTAH RACUN MAKHLUK PEROSAK (PENGECUALIAN) 2004

PADA menjalankan kuasa yang diberikan oleh seksyen 59 Akta Racun Makhluk
Perosak 1974 [Akta 149], Menteri membuat perintah yang berikut:

Nama

1. Perintah ini bolehlah dinamakan Perintah Racun Makhluk Perosak
(Pengecualian) 2004.

Pengecualian

2. Mana-mana orang yang menjual atau menyimpan untuk jualan racun makhluk
perosak daripada kelas II, III dan IV yang dinyatakan dalam Jadual dikecualikan
daripada subseksyen 20(1) dan (2) Akta.

Pembatalan

3. Perintah Racun Makhluk Perosak (Pengecualian) 2002 [P.U. (A) 107/2002]
dibatalkan.

JADUAL

Aerosol racun serangga

Alat tanda telinga haiwan

Bacillus thuringensis varieti israelensis serotype H-14 yang mengandungi
200 I.T.U/mg
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Bacillus thuringensis subsp israelensis serotype H-14 yang mengandungi
1200 I.T.U/mg

Cecair (“spot on”) untuk mengawal sengkenit dan pinjal pada anjing dan
kucing

Cecair penghalau nyamuk untuk pengewapan

Kelambu atau kertas yang diserapkan dengan racun serangga

Kepingan penghalau nyamuk

Lingkaran penghalau nyamuk

Losyen untuk mengawal kutu, pinjal dan hama pada anjing dan kucing

Penghalau serangga

0.5% atau kurang b/b serbuk permethrin

1% atau kurang b/b butir temephos

Relang leher untuk mengawal sengkenit dan pinjal pada anjing dan kucing

Sabun untuk binatang peliharaan

Serbuk untuk mengawal sengkenit dan pinjal pada anjing dan kucing

Syampu untuk mengawal kutu, pinjal dan hama pada anjing dan kucing

Tablet untuk mengawal lipas

Umpan lalat, lipas atau semut

Dibuat 10 Disember 2003
[KP/LA/431/5/3; PN(PU2)275/XII]

DATO SRI (DR.) MOHD. EFFENDI BIN NORWAWI
Menteri Pertanian

PESTICIDES ACT 1974

PESTICIDES (EXEMPTION) ORDER 2004

IN exercise of the powers conferred by section 59 of the Pesticides Act 1974
[Act 149], the Minister makes the following order:

Citation

1. This order may be cited as the Pesticides (Exemption) Order 2004.
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Exemption

2. Any person who sell or store for sale pesticides of classes II, III and IV
specified in the Schedule are exempted from subsections 20(1) and (2) of the
Act.

Revocation

3. The Pesticides (Exemption) Order 2002 [P.U. (A) 107/2002] is revoked.

SCHEDULE

Insecticidal aerosols

Animal ear tags

Bacillus thuringensis variety israelensis serotype H-14 containing 200
I.T.U/mg

Bacillus thuringensis subsp israelensis serotype H-14 containing 1200
I.T.U/mg

Liquid (spot on) for the control of ticks and fleas on dogs and cats

Liquid mosquito repellent for vaporizing

Insecticide impregnated net or paper

Mosquito repellent mats

Mosquito repellent coils

Lotions for control of lice, fleas and mites on dogs and cats

Insect repellent

0.5% or less w/w permethrin powder

1% or less w/w temephos granules

Collars for the control of ticks and fleas on dogs and cats

Soap for pets

Powder for the control of ticks and fleas on dogs and cats

Shampoo for the control of lice, fleas and mites on dogs and cats
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Tablets for the control of cockroach

Fly, cockroach or ant baits

Made 10 December 2003
[KP/LA/431/5/3; PN(PU2)275/XII]

DATO SRI (DR.) MOHD. EFFENDI BIN NORWAWI

Minister of Agriculture

P.U. (A) 14.
AKTA KASTAM 1967

PERINTAH KASTAM (NILAI-NILAI) (ISIRONG KELAPA SAWIT) 2004

PADA menjalankan kuasa yang diberikan oleh seksyen 12 Akta Kastam 1967
[Akta 235], Menteri membuat perintah yang berikut:

Nama dan permulaan kuat kuasa

1. Perintah ini bolehlah dinamakan Perintah Kastam (Nilai-Nilai) (Isirong
Kelapa Sawit) 2004 dan hendaklah berkuat kuasa bagi tempoh 1 Januari 2004
hingga 31 Januari 2004.

Pemungutan dan pembayaran duti Kastam

2. Bagi maksud pemungutan dan pembayaran duti-duti kastam, menurut
peruntukan-peruntukan Perintah Duti Kastam 1996 [P.U. (A) 15/96], nilai bagi
Isirong Kelapa Sawit yang jatuh di bawah nombor subkepala 1207.10 100
adalah RM1,279.96 setan.

CUSTOMS ACT 1967

CUSTOMS (VALUES) (PALM KERNEL) ORDER 2004

IN exercise of the powers conferred by section 12 of the Customs Act 1967
[Act 235], the Minister makes the following order:

Citation and commencement

1. This order may be cited as the Customs (Values) (Palm Kernel) Order
2004 and shall have effect for the period from 1 January 2004 to 31 January
2004.
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Hakcipta Pencetak   H

PERCETAKAN NASIONAL MALAYSIA BERHAD
Semua Hak Terpelihara. Tiada mana-mana bahagian jua daripada penerbitan ini boleh diterbitkan semula atau disimpan di dalam bentuk
yang boleh diperolehi semula atau disiarkan dalam sebarang bentuk dengan apa jua cara elektronik, mekanikal, fotokopi, rakaman dan/
atau sebaliknya tanpa mendapat izin daripada Percetakan Nasional Malaysia Berhad (Pencetak kepada Kerajaan Malaysia yang
dilantik).

DICETAK OLEH
PERCETAKAN NASIONAL MALAYSIA BERHAD,
CAWANGAN KUALA LUMPUR
BAGI PIHAK DAN DENGAN PERINTAH KERAJAAN MALAYSIA

P.U. (A) 14.

Levy and payment of customs duties

2. For the purpose of the levy and payment of customs duties, in accordance
with the provisions of the Customs Duties Order 1996 [P.U. (A) 15/96], the
value of Palm Kernel falling under subheading number 1207.10 100 shall be
RM1,279.96 per tonne.

Dibuat 26 Disember 2003
Made 26 December 2003
[KE. HT(34.11)819/03-6/Klt. 3(94); Perb. (8.20)116/1-4; PN(PU2)338/VIII]

Dengan arahan Menteri Kewangan.
By direction of the Minister of Finance.

Bagi pihak dan atas nama Menteri Kewangan/
On behalf and in the name of the Minister of Finance

AZIYAH BINTI BAHAUDDIN
Timbalan Setiausaha

Bahagian Analisa Cukai


